⁴⁸ Shatzmiller's translation of the Latin phrase.

⁴⁹ *Alasacia Maurella (...) dixit quod illa die qua dicta domina Alacia, mater dicti R[aimundi], audivit missam quando surexit de partu dicti R[aimundi] ipsa domina Alacia Maurella fecit baptizari ditum Romeum a quodam Rome[o] et jacuerat mater dicti Romei in partu de ipso bene per tres septimanas...Item requisita si interfuit partui dicti R[aimundi] et dixit quod sic, et etiam partui dicti Romei. Item requisita ubi natus fuit dictus R[aimundus] et dixit quod in camera quam tenet Audebertus Gaussu. Requisita de mense et die et hora et anno et dixit quod non recolit. Requisita de presentibus et dixit quod non recolit. Item requisita qui fuit bajula que levavit eum et dixit quod videtur sibi quod Alacia Veyreria. Item requisita qui fuit bajula qui levavit dictum Romeum et dixit quod credit quod Dan Asalgarda. Item requisita super secundo titulo primo sibi diligenter perlecto, dixit quod verum est quod mulieres jacent pro majori parte in partu V septimanas et quandoque plus II vel III vel IIII dies. Requisita quo modo scit, dixit quod visu et auditu et pro se ipsa quia habuit infantes et quam plures alias mulieres vidit jacere tantum.*

⁵⁰ *Huga, uxor Guillelmi Podii Pini...requisita si interfuit presens partui dici R[aimundi] et dixit quod non. Item requisita si interfuit partui dicti Ro[mei] et dixit quod sic...Item requisita de presentibus, dixit quod domina Astruga Aigensona et domina Alacia Maurella et Sancia Balbesa et multe alie. Item requisita que bajula levavit eum et dixit quod Asalgarda. Item requisita super secundo titulo de predictis tribus titulis ultime oblatis dixit quod ipsa vidit pluries de se ipsa et de pluribus aliis mulieribus quod jacebant V septimanas et quandoque plus vel minus per unum vel per duos dies et ia vidit uti pluries in Manuasca.*

Paula Rieder has produced a detailed study of churching in medieval France.⁵¹ She describes how, in northern France, society permitted new mothers a certain period, often about a month, to rest and recuperate. During this lying-in period, the new mother received (female) visitors with whom she would gossip and, often, from whom she received gifts. This period ended with a churching ceremony, a ritualistic purification which marked the new mother's reintegration into society. Rieder describes how "the ideas underlying the ritual maintained a loose connection to Mosaic prescriptions against blood pollutions and the Biblical precedent of the Virgin Mary's purification, but its actual performance functioned in a variety of ways that served different and sometimes conflicting interests."⁵² She suggests that, gradually, theologians reconceived of blood pollution as an impediment to marital intercourse, rather than as a threat to sacred space. This reconstruction served to validate social status, granting the ritual only to women whose infants resulted from legitimate marital unions; thus, "if women were excluded because of irregular sexual practices or recalcitrant husbands, those accorded the right could claim a certain propriety."⁵³ As the next chapter considers in more detail, the midwife possessed a socially-invested authority in this ritual that often conflicted with ecclesiastical officials' claim to control the custom.⁵⁴